
SKANDÁL! ČESKÉ MINISTERSTVO
ZEMĚDĚLSTVÍ NEZASTAVÍ DOVOZ
TOXICKÉHO OBILÍ Z UKRAJINY DO ČR, PRÝ
SE ČEKÁ NA KROK EU! Maďarsko, Polsko a v
pondělí ráno i Slovensko zastavily dovoz
ukrajinského obilí poté, co se prokázalo, že
obsahuje nejen pesticidy, ale jedná se rovněž
o obilí z americké GMO!
- CZ24 News | 18. dubna 2023

ČESKO: Když už byste si mysleli, že nejhorší česká vláda od roku 1993 nemůže překvapit větší
protinárodní a protilidovou operací, tak se znovu ukáže, že vynalézavost Fialovy vlády v tom, jak
škodit českému lidu, nezná hranic. O víkendu totiž došlo k rozhodnutí Maďarska a poté Polska
o tom, že s okamžitou platností zastavují dovoz ukrajinského obilí, protože obsahuje
pesticidy a rovněž GMO modifikované enzymy. Ukrajina totiž používá k pěstování obilí americké
geneticky modifikované obilí, které vlastně dnes už není americké ale německé, protože průkopníka
v oblasti GMO obilí, americkou firmu Monsanto, v roce 2018 koupil německý chemický gigant Bayer.

Ukrajinské kamiony s obilím na polské hranici v květnu 2022 [1]

Ukrajina používá geneticky modifikované obilí od roku 2005 a vyváží jej do celého světa. Evropská

https://cz24.news/skandal-ceske-ministerstvo-zemedelstvi-nezastavi-dovoz-toxickeho-obili-z-ukrajiny-do-cr-pry-se-ceka-na-krok-eu-madarsko-polsko-a-v-pondeli-rano-i-slovensko-zastavily-dovoz-ukrajinskeho-obili-pote/
https://cz24.news/skandal-ceske-ministerstvo-zemedelstvi-nezastavi-dovoz-toxickeho-obili-z-ukrajiny-do-cr-pry-se-ceka-na-krok-eu-madarsko-polsko-a-v-pondeli-rano-i-slovensko-zastavily-dovoz-ukrajinskeho-obili-pote/
https://cz24.news/skandal-ceske-ministerstvo-zemedelstvi-nezastavi-dovoz-toxickeho-obili-z-ukrajiny-do-cr-pry-se-ceka-na-krok-eu-madarsko-polsko-a-v-pondeli-rano-i-slovensko-zastavily-dovoz-ukrajinskeho-obili-pote/
https://cz24.news/skandal-ceske-ministerstvo-zemedelstvi-nezastavi-dovoz-toxickeho-obili-z-ukrajiny-do-cr-pry-se-ceka-na-krok-eu-madarsko-polsko-a-v-pondeli-rano-i-slovensko-zastavily-dovoz-ukrajinskeho-obili-pote/
https://cz24.news/skandal-ceske-ministerstvo-zemedelstvi-nezastavi-dovoz-toxickeho-obili-z-ukrajiny-do-cr-pry-se-ceka-na-krok-eu-madarsko-polsko-a-v-pondeli-rano-i-slovensko-zastavily-dovoz-ukrajinskeho-obili-pote/
https://cz24.news/skandal-ceske-ministerstvo-zemedelstvi-nezastavi-dovoz-toxickeho-obili-z-ukrajiny-do-cr-pry-se-ceka-na-krok-eu-madarsko-polsko-a-v-pondeli-rano-i-slovensko-zastavily-dovoz-ukrajinskeho-obili-pote/
https://cz24.news/skandal-ceske-ministerstvo-zemedelstvi-nezastavi-dovoz-toxickeho-obili-z-ukrajiny-do-cr-pry-se-ceka-na-krok-eu-madarsko-polsko-a-v-pondeli-rano-i-slovensko-zastavily-dovoz-ukrajinskeho-obili-pote/
https://cz24.news/skandal-ceske-ministerstvo-zemedelstvi-nezastavi-dovoz-toxickeho-obili-z-ukrajiny-do-cr-pry-se-ceka-na-krok-eu-madarsko-polsko-a-v-pondeli-rano-i-slovensko-zastavily-dovoz-ukrajinskeho-obili-pote/
https://aeronet.news/wp-content/uploads/UAgrainTrucksOnBorder.jpg
https://href.li/?https://www.farmersjournal.ie/watch-ukrainian-grain-lorries-waiting-up-to-30-days-at-borders-697657


unie nemá jednotnou regulaci na GMO plodiny, nechává to na jednotlivých státech. Obilí z Ukrajiny
přitom nemělo končit v EU, ale mělo cestovat dál do zemí 3. světa. Jenže, to se neděje. A právě proto
v pondělí ráno i Slovensko přistoupilo k zákazu importu ukrajinského obilí [1], ale z trochu jiného
důvodu, než jaký uvedlo Polsko a Maďarsko. Podle slovenských úřadů se ukrajinské obilí hromadí ve
skladech na Slovensku a prodává se na vnitřním evropském trhu pekárnám a zpracovatelům, na
rozdíl od původního plánu, že toto ukrajinské obilí bude přes země EU proudit do Afriky a do
rozvojových zemí.

Slováci našli v ukrajinském obilí dokonce insekticid na bázi
organofosfátu
Dostali jsme do redakce od našeho čtenáře zajímavé informace ze Slovenska. Podle analýz
laboratoří na Slovensku se v ukrajinském obilí nachází Chlorpyrifos, což je insekticid na
bázi organofosfátu, který je v EU už 2 roky zakázán. Jedná se o velmi účinný insekticid
(přípravek na hubení hmyzu), který má dlouhou dobu reziduální účinnosti. Normálně se používal do
olejnin (např. řepky), ale dlouhou dobu před sklizní, takže se stihne včas rozložit. V obilí se používal
mnohem méně. Tato látka byla klasifikována jako toxická a zdraví škodlivá [2], o riziku otrav
včelstev ani nemluvě.

Chlorpyrifos je jedním z nejčastěji používaných pesticidů v Evropě. Je známo, že u dětí poškozuje
vývoj mozku

Další “perličkou” je každoroční zpřísňování dotací do zemědělství, které postihuje nejvíce farmáře a
pěstitele plodin v ČR (a střední a východní Evropě). Přibývá podniků, které přestaly žádat o dotace,
protože administrativní šikana ze strany EU a nařízené zatravňování orné půdy jim i s dotacemi
přináší menší zisk, než když přestanou pobírat dotace. Nastává tak zajímavý fenomén, kdy všichni
odvádí do společného rozpočtu EU příspěvky, ale opačným směrem dotace z EU budou čerpat jen
státy západní Evropy. To bude stejné, jako když se všichni složíte na společný večírek a pak všechno
jídlo a pití zkonzumuje jen pár lidí a vy nedostanete nic.

https://href.li/?https://www.ta3.com/clanok/264022/potvrdene-ukrajinske-obilie-sa-na-slovensko-docasne-nebude-dovazat
https://href.li/?https://www.env-health.org/fact-cards-ban-the-toxic-pesticide-chlorpyrifos-from-our-plates/
https://aeronet.news/wp-content/uploads/Ban-Chlorpyrifos.jpg


Ukrajinské obilí mělo proudit do zemí 3. světa, ale po
vypuknutí mamutí inflace cen potravin zůstává ultra levné
obilí v EU, a to i za cenu hrozeb pro zemědělce a zdraví
Prodej tohoto obilí pekárnám a firmám v EU pokřivuje evropský zemědělský trh a silně poškozuje
evropské zemědělce, kteří nesmí používat pesticidy a v podstatě ani GMO obilí, na které jsou v EU
nejrůznější regulace a omezení. Geneticky modifikované potraviny mají laboratorně vložené geny,
které v těle rostliny produkují enzymy, které zabíjejí plísně, spóry hub a především škůdce.

Tyto GMO plodiny umí vytvářet enzymy, které zabíjejí hmyz, tzn. pesticidy. Ten zásadní rozdíl od
běžného postřiku plodin pesticidy je v tom, že v případě GMO plodin mají rostlinky přímo v sobě
vložený gen, který vyrábí pesticidy přímo v rostlině, obvykle v listech, a tyto pesticidy potom rostlina
enzymaticky vypouští na povrch listů, případně na povrch obalů jader klasů v případě obilí.

Ministr zemědělství Zdeněk Nekula

Slovensko tak zakázalo import obilí z Ukrajiny v podstatě z ekonomických důvodů, že to poškozuje
vnitřní trh v EU, když je zaplaven ultra levným ukrajinským obilím. Jenže, český ministr
zemědělství Zdeněk Nekula (KDU-ČSL) zákaz dovozu ukrajinského obilí odmítl [3], že prý
se musí počkat na to, až jaké opatření přijme Brusel a Evropská unie jako celek! Do té doby
bude do ČR proudit ukrajinské obilí!

Ministr v pondělí pro česká média uklidňoval, že prý probíhají kontroly a testy, a že zatím v
ukrajinském obilí nic závadného zjištěno nebylo. V tom případě to ale znamená, že někdo lže. Buď lže
Polsko a Maďarsko, když tvrdí, že v obilí byly detekovány enzymatické pesticidy a stopy po
enzymatických genových úpravách (GMO), anebo český ministr má k dispozici data, ke kterým nemá
přístup ani Polsko, ani Maďarsko.

https://aeronet.news/wp-content/uploads/ZdenekNekula.jpg
https://href.li/?https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-nekula-cr-zakaz-dovozu-obili-z-ukrajiny-neplanuje-40428895


Polsko a Maďarsko zastavily dovoz ukrajinského obilí, Brusel
ho chce ale za každou cenu zachovat, aby ceny potravin v EU
nevyletěly nahoru stejně jako energie a paliva!
Fialova vláda a jeho pětikoalice tak alibisticky čeká na krok Evropské unie stejně, jako Fialova vláda
čekala koncem loňského roku na krok Evropské unie k zastropování cen energií, kde to probíhalo
úplně stejně. Fialova vláda nechtěla a nechtěla strop zavést, pořád se vymlouvala na EU a
čekala na Evropsku unii a na zastropování stanovené Bruselem.

A teď v případě ukrajinského obilí je to úplně to samé. Fialova vláda bude čekat, až jak rozhodne
Brusel, a do té doby bude do ČR a na pulty obchodů mířit pečivo vyrobené z ukrajinského a podle
Polska a Maďarska pesticidy ošetřeného obilí, navíc s prvky GMO. Prostě v ČR platí heslo, že proti
Ukrajině nesmí vláda udělat ani krok, prostě nic, co by šlo proti zájmům Kyjeva, i za cenu potenciální
hrozby pro české občany.

Mapa znečištění planety pesticidy, více ve studii [2]

Maďarsko již spálilo 29 tun kukuřice dovezené z Ukrajiny [4], obsahovala totiž stopy po
pesticidech a GMO enzymech. Ke zničení části ukrajinského obilí prý přistoupilo i Slovensko,
uvedl [5] bulharský státní rozhlas. Brusel nesouhlasí s kroky Varšavy a Budapešti, že prý zákaz
dovozu ukrajinského obilí a dalších plodin narušuje pravidla volného evropského trhu. Polsko i
Maďarsko to odmítají s tím, že Ukrajina není členskou zemí EU, a proto se na ní nevztahují
ustanovení EU o volném zemědělském trhu.

Obě země argumentují tím, že nemohou pustit na své trhy obilí a kukuřici, která obsahuje stopy po
pesticidech, ať už aplikovaných postřikem, anebo geneticky modifikovanými enzymy zevnitř rostlin. Z
jakého důvodu Brusel takto hazarduje se zdravím občanů v EU, když jinak má Brusel péči o ochranu
zdraví lidí v EU doslova v agendě, to není zatím jasné.

https://aeronet.news/wp-content/uploads/PesticidePolution.jpg
https://href.li/?https://www.nature.com/articles/s41561-021-00712-5
https://href.li/?https://hungarytoday.hu/toxic-contamination-found-in-grain-from-ukraine/
https://href.li/?https://bnr.bg/en/post/101809940/slovakia-and-hungary-have-destroyed-ukrainian-grain-contaminated-with-gmos-and-pesticides


Brusel má podle všeho plán na zvládání inflace cen potravin,
nechá Evropu zaplavit ultra levným obilím z Ukrajiny… ale za
jakou cenu pro evropské zemědělce a zdraví lidí?
Podle všeho je to snaha o pokřivení zemědělského trhu v EU do takové míry, aby Brusel mohl
postupně zrušit všechny garanční zemědělské mechanismy a rovněž tím Evropská komise sleduje
snížení cen potravin. Ano, to je velmi pravděpodobné, i podle ruských analytiků. Brusel se rozhodl,
že pustí do EU pesticidy ošetřené a GMO modifikované obilí a kukuřici s cílem snížit vstupní náklady
pekáren na produkci ve chvíli, kdy ceny energií a paliv prostě snížit nejdou, ale ceny potravin lze
snížit tím, že se Evropa otevře ultra levnému, ale pesticidnímu ukrajinskému obilí s GMO
enzymatickými aktuátory. To ovšem povede k likvidaci evropských zemědělců a farmářů.

Ukrajinské obilí zaplaví Evropu s cílem zastavit růst inflace v cenách potravin v důsledku
protiruských sankcí

Ukrajinci díky GMO, pesticidům a černozemi mají až 3x vyšší výnosy na plošné výměře a užitím GMO
mají minimální ztráty během sezóny. Ukrajina zaplaví EU laciným obilím, což povede k udržení
nízkých cen pečiva i v době mamutí inflace, která řádí všude jinde. Potravinová dostupnost je
zásadní pro přežití EU, takže došlo k tomuto plánu, že Ukrajina zaplaví Evropu levným
obilím a díky tomu si politici budou moci připsat politické body za to, že ceny potravin, tedy
především pečiva, neletí do astronomických výšin. Bude to ale za cenu ekonomické likvidace
domácích evropských farmářů. A českému ministru zemědělství to vůbec nevadí, že cílem Ukrajiny je
ekonomická likvidace i českých zemědělců. Ministr nehne ani prstem!

Prognóza AE News: Brusel se pokusí zachovat dovoz
ukrajinského obilí do EU i přes zjevné hrozby spojené s

https://aeronet.news/wp-content/uploads/GrainHarvestor.jpg


obrovským používáním pesticidů na Ukrajině
Ukrajina není členskou zemí EU a obrovský dovoz ukrajinského obilí likviduje české
zemědělce, minimálně ty, kteří pěstují obilí a kukuřici, protože těch se dovoz ukrajinského
obilí dotkne nejvíce. Pekárny prostě začnou odebírat levné ukrajinské obilí a kukuřici, takže čeští
zemědělci zbankrotují. Brusel tím zařízne zemědělce v EU, aby zvládl inflaci cen potravin. To
nevymyslíš! Trh bude zaplaven GMO obilím z Ukrajiny a politici se budou chvástat, že dokázali
zvládnout inflaci.

Budou se chvástat, že inflace cen potravin se zastavila a potraviny si drží stálé ceny, a to díky nízkým
nákladům na surovinu na vstupu. Celé je to průhledné. Inflaci má zkrotit levné ukrajinské obilí,
protože nijak jinak ceny základních potravin jako je pečivo ani zkrotit nejde. Na vstupech výroby
musí být nízké ceny, aby výsledná cena pečiva mohla být nízká. To je prostě jednoduchá rovnice a
nikdo prostě nic lepšího nevymyslel.

Ursula von der Leyen, šéfka Evropské komise

Brusel začne proto tvrdit, že se není čeho bát, že ukrajinské obilí je bezpečné, že tam nejsou
pesticidy, že to není GMO obilí, nebojte se, nic se vám nestane! Přitom samotná Evropská unie ve
své studii uvádí [6], že Ukrajina mezi lety 2015 až 2019 zvýšila používání pesticidů v
zemědělství o neuvěřitelných 47% a tento trend podle studie bude pokračovat. A podle
varování [7] a studie OSN používá Ukrajina každý rok v zemědělství neuvěřitelných 100 000 tun
pesticidů pro ošetřování své zemědělské produkce, především obilí.

To jsou přímo varovná slova ze studií EU a OSN, ale český ministr zemědělství klidně dál nechá
ukrajinské obilí proudit do ČR. Prostě alibisticky počká, až co na to řekne a jak rozhodne Brusel.
Brusel sem, Brusel tam. Bez Brusele si ani zadek nevytřeme, vzkazuje vám, občanům, ministr a
vlastně celá Fialova vláda. Ano, známe naše Pappenheimské! Když jde o Ukrajinu, může se do ČR

https://aeronet.news/wp-content/uploads/UrsulaVonDerLeyenEUtribune.jpg
https://href.li/?https://www.europarl.europa.eu/cmsdata/219887/Pesticides%20health%20and%20food.pdf
https://href.li/?https://www.unep.org/news-and-stories/story/fake-pesticides-real-problems-addressing-ukraines-illegal-and-counterfeit#:~:text=Currently%2C%20Ukraine%20consumes%20about%20100%2C000,of%20approximately%20US%242%20billion.


dovážet ukrajinské pesticidní obilí bez omezení. Těch 100 000 tun pesticidů za rok se z toho obilí
cestou na český spotřební stůl v podobě pečiva určitě vypaří. O tom nepochybujte!

-VK-

Šéfredaktor AE News

 

ZDROJ


